Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_____» _______________ 2023 г. № ____

Об утверждении детализированного перечня мероприятий,
реализуемых в рамках мероприятий, одобренных президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, предоставляемые Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта 2023 года № 525 «Об утверждении Правил предоставления Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации бюджетных кредитов за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета и о внесении изменения в пункт 12.1 Положения о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации», а также протокола заочного голосования членов Президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации от 06 июля 2023 года № 37, Правительство Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках мероприятий, одобренных президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, предоставляемые Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Республики Саха (Якутия) (Жондоров В.А.) и Министерству транспорта и дорожного хозяйства Республики Саха (Якутия) (Сивцев В.М.) обеспечить реализацию мероприятий, включенных в детализированный перечень, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения.
 3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Садовникова Д.Д.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

Председатель Правительства
Республики Саха (Якутия)					        А. ТАРАСЕНКО

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Республики Саха (Якутия)
                                                                                      от _____________  №_____

Детализированный перечень мероприятий,
реализуемых в рамках мероприятий, одобренных президиумом (штабом) Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются специальные казначейские кредиты, предоставляемые Федеральным казначейством бюджетам субъектов Российской Федерации за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Количество маршрутов
	Количество автобусов по классам, ед.
	Всего
	Источники финансирования
	Срок поставки транспортных средств до

	Большой
	Средний
	Малый

	СКК
	Средства консолидированного регионального бюджета
	Внебюджетные источники

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	дд.мм.гггг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	Приобретение подвижного состава
	40
	11
	29
	6
	400 000,00
	400 000,00
	0
	0
	01.02.2024

[bookmark: _GoBack]___________________